各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園では、5 月 1 日（金）より、春の都市緑化推進運動として「苗木の無料配布」を開催しま

すので、お知らせいたします。

(１)熱帯ドリームセンター

■日付：5月 4日（月・祝）

※熱帯ドリームセンター無料入館日

■時間：14：00～ 無くなり次第終了

■定員：先着 440名様

(２)熱帯・亜熱帯都市緑化植物園

■日付：5月 1日（金）～5月 31日（日）

■時間：8:30～ 無くなり次第終了

■定員：（平 日）1日 15名様

（土・日・祝）1日 30名様

    ※お一人様一鉢限りとなります。

配布予定植物：
ハイビスカス、ルリハナガサ、コバノアリアケカズラ、

アサバソウなど、ご家庭や学校、地域など身近な場所

の緑化に利用しやすい苗木の無料配布を行います。

＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・取材などにつきましては、下記にお問合わせ下さい。

≪イベント内容・植物について≫

海洋博公園管理センター 熱帯• 亜熱帯都市緑化植物園 緑化相談所担当

TEL 0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

平成 27年 4月 21日

春の都市緑化推進運動

「苗木の無料配布」開催！

≪春の都市緑化推進運動≫
国や地方公共団体では、緑豊かな美しい街づくりを展開するために「春の都市緑化推進運動」

として全国各地で様々な活動が取り組まれています。海洋博公園でも沢山の方が緑に親しんで

いただけるよう、苗木の配布や熱帯ドリームセンターの無料入館日を設定しています。

ルリハナガサ

ハイビスカス

※配布する花はこの色とは限りません。